
 
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
  

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
05.04.2018              Енакиево        № 207 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в распоряжение 
главы администрации города Енакиево 
от 29.12.2017 г. № 870 
 

 
 

 Во исполнение пункта 1.2. Распоряжения Главы Донецкой Народной Республики 
от 25.01.2018 № 18 «О внесении изменений в Распоряжения Главы Донецкой Народной 
Республики от 28.12.2017 № 438», на основании пункта  4.1. Положения об администрации 
города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево 
от 23.01.2015 № 10, в целях обеспечения социальной и правовой защиты граждан, 
сохранности документов по личному составу угледобывающих предприятий, находящихся в 
стадии ликвидации и консервации, предотвращения утраты, создания надлежащих условий 
их хранения и использования  
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 
1. Внести изменения в распоряжение главы администрации города Енакиево 

от 29.12.2017 г. № 870 «О создании комиссии по принятию в муниципальную собственность 
города Енакиево государственного недвижимого имущества с земельным участком, на 
котором оно расположено, движимого имущества, необходимого для размещения, хранения 
и использования архивных документов, находящегося на балансе Республиканского 
предприятия «Орджоникидзеуголь» Министерства угля и энергетики Донецкой Народной 
Республики», изложив: 

 
1.1. Состав комиссии по принятию в муниципальную собственность города Енакиево 

государственного недвижимого имущества с земельным участком, на котором оно 
расположено, движимого имущества, необходимого для размещения, хранения и 
использования архивных документов, находящегося на балансе Республиканского 
предприятия «Орджоникидзеуголь» Министерства угля и энергетики Донецкой Народной 
Республики в новой редакции (прилагается). 
 

1.2. Пункты 2, 3 в новой редакции: 
 

 «2. Комиссии провести осмотр передаваемого государственного имущества 
от Республиканского предприятия «Орджоникидзеуголь» Министерства угля и энергетики 
Донецкой Народной Республики здания и сооружения, расположенные по адресу: ДНР, 
город Енакиево, ул. Трестовская, д. 10, общей площадью 4730,60 кв.м, на земельном участке 
площадью 1,0896 га, в том числе: Б-2 – 2-х этажное административное здание общей 



 

 

 
площадью 4004, 80 кв. м;  В-1 – сад общей площадью 612,00 кв. м; Г-1 – библиотека 
общей площадью 113,80 кв. м;  Д – навес;  З – сарай и ограждение; I – замощение и 
движимого имущества, необходимого для размещения, хранения и использования архивных 
документов. 

        Срок: до 16.04.2018 
 
3. Комиссии по итогам осмотра подготовить акты приема-передачи государственного 

недвижимого имущества и земельного участка, на котором оно расположено, движимого 
имущества, с баланса Республиканского предприятия «Орджоникидзеуголь» Министерства 
угля и энергетики Донецкой Народной Республики на баланс администрации города 
Енакиево, необходимого для размещения, хранения и использования архивных документов. 

         Срок: до 23.04.2018» 
 
2. Распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 
3. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города 

Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте 
администрации города Енакиево. 
 
 4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 
администрации города Енакиево. 
 
 
 
 
И.о. главы администрации 
города Енакиево         

     



УТВЕРЖДЕНО 

           Распоряжением главы  
           администрации города Енакиево 
           от 29.12.2017 г. № 870 
           (в редакции распоряжения главы  
           администрации города Енакиево 
           от 05.04.2018 № 207) 

 
 

СОСТАВ 
комиссии по принятию в муниципальную собственность города Енакиево 

государственного недвижимого имущества с земельным участком, на котором оно 
расположено, движимого имущества, необходимого для размещения,                           

хранения и использования архивных документов, находящегося на балансе  
Республиканского предприятия «Орджоникидзеуголь»  

Министерства угля и энергетики Донецкой Народной Республики 
 
 
   заместитель главы администрации 
   города Енакиево, 
   председатель комиссии 
 

       заместитель начальника управления  
          жилищно-коммунального хозяйства  

администрации города Енакиево,  
   заместитель председателя комиссии                
 

       начальник отдела бухгалтерского  
  учета и отчетности администрации  

города Енакиево, секретарь комиссии 
 

Члены комиссии: 
 

  директор по социальным вопросам и быту 
  РП «Орджоникидзеуголь» Министерства 
  угля и энергетики ДНР (по согласованию) 
 

  главный маркшейдер 
  РП «Орджоникидзеуголь» Министерства 
  угля и энергетики ДНР, член ликвидационной 
  комиссии (по согласованию) 
 

  заместитель генерального директора  
  по охране труда и чрезвычайным ситуациям  
  РП «Орджоникидзеуголь» Министерства 
  угля и энергетики ДНР, член ликвидационной 
  комиссии (по согласованию) 
 

  управляющий делами 
  администрации города Енакиево 
 

  начальник архивного отдела 
  администрации города Енакиево 
 
       главный специалист отдела    
  бухгалтерского учета и отчетности 

администрации города Енакиево 



 

 

  и.о. генерального директора 
  РП «Орджоникидзеуголь» Министерства 
  угля и энергетики ДНР, председатель 
  ликвидационной комиссии (по согласованию) 
 

  помощник генерального директора по 
  правовым вопросам РП «Орджоникидзеуголь» 
  Министерства угля и энергетики ДНР,  
  член ликвидационной комиссии  
  (по согласованию)  
 

  менеджер по персоналу I категории 
  РП «Орджоникидзеуголь» Министерства 
  угля и энергетики ДНР, член ликвидационной 
  комиссии (по согласованию) 
 

  главный механик РП «Орджоникидзеуголь» 
  Министерства угля и энергетики ДНР, 
  член ликвидационной комиссии  
  (по согласованию) 
 

  заместитель генерального директора 
  РП «Орджоникидзеуголь» Министерства 
  угля и энергетики ДНР (по согласованию) 
 

       начальник отдела коммунальной  
  собственности управления жилищно-

коммунального хозяйства    
 администрации города Енакиево 

 

  главный бухгалтер 
  РП «Орджоникидзеуголь» Министерства 
  угля и энергетики ДНР, член ликвидационной  
  комиссии (по согласованию) 
 

       начальник отдела земельных отношений 
       администрации города Енакиево  
 

       директор по экономике и финансам 
       РП «Орджоникидзеуголь» Министерства  
       угля и энергетики ДНР, член ликвидационной 
       комиссии (по согласованию) 
 

       и.о. начальника  
  СП «Орджоникидзепогрузтранс»  
       РП «Орджоникидзеуголь» Министерства  
       угля и энергетики ДНР, член ликвидационной 
       комиссии (по согласованию) 
 

 начальник юридического отдела 
  администрации города Енакиево 
 
 
Начальник управления 
жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево    
 


